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Warszawa, 12 listopada 2009r. 

 

        

 

Szkoły Językowe w Polsce 

 

LIST OTWARTY DO PREMIERA DONALDA TUSKA 

 

Szanowny Panie Premierze, 

w związku z ukazaniem się na stronie Ministerstwa Finansów projektu przewidującego objęcie 
większości usług edukacyjnych 22% stawką podatku VAT (projekt z dnia 02.07.2009 o zmianie 
ustawy o podatku od towarów i usług, ustawy o transporcie drogowym oraz ustawy o zmianie 
ustawy o podatku od towarów i usług), oraz publicznymi wypowiedziami przedstawicieli 
Ministerstwa Finansów na ten temat, zwracamy się do Pana w imieniu szkół językowych w Polsce 
z prośbą o niedopuszczenie do wprowadzenia szkodliwych społecznie zapisów.  

Jesteśmy głęboko przekonani, że proponowane zmiany trwale zahamują rozwój językowy  
w Polsce i spowolnią pełną integrację ze społecznością europejską. Dodatkowo uderzą  
w najbardziej potrzebujące wsparcia grupy społeczne, takie jak: młodzież, studenci, czy rodzice  
inwestujący w edukację  dzieci. 

Sytuacja na rynku szkół językowych jest bardzo trudna, kryzys ekonomiczny spowodował 
drastyczne cięcia wydatków. Wiele szkół już teraz zastanawia się nad możliwością dalszego 
funkcjonowania na rynku. Wprowadzenie VAT na usługi edukacyjne spowoduje upadek wielu 
renomowanych placówek. Część z nich będzie zmuszona zrezygnować z dobrych, 
doświadczonych lektorów i nadzoru metodycznego co spowoduje znaczące pogorszenie jakości 
usług edukacyjnych w Polsce. Większość placówek będzie zmuszona przerzucić dodatkowy koszt 
na słuchaczy, dla których już teraz inwestycja w kurs językowy to ogromny wydatek. 
Konsekwencją będzie rezygnacja z edukacji językowej oraz wzrost szarej strefy usług 
edukacyjnych, od których do budżetu państwa nie zostaną odprowadzone żadne podatki. 

Panie Premierze, zwracamy się do Pana, jako osoby publicznie deklarującej poparcie dla nauki  
i zachęcającej Polaków do zdobywania wiedzy, o podjęcie kroków przeciwdziałających 
wprowadzeniu tak szkodliwych i hamujących rozwój Polski przepisów, w wyniku których nauka,  
a w szczególności nauka języków obcych, stanie się towarem luksusowym dostępnym tylko dla 
najbogatszych. W obecnej chwili oferta szkół językowych w znacznym stopniu zapełnia lukę w 
szkolnictwie publicznym. Z drugiej strony szkoły językowe, inwestując w najnowsze programy  
i pomoce naukowe, podnoszą wysoko poprzeczkę, stając się siłą napędową i wzorcem do 
naśladowania dla wielu placówek oświatowych. W ostatnim czasie, wydatki Polaków na edukację 
spadły aż o 25 procent, po wejściu w życie proponowanych zmian spadek ten będzie znacznie 
większy.  
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Jesteśmy przekonani, że tylko inwestycja w kapitał ludzki i naukę daje szansę na dogonienie 
bogatszych krajów zachodniej Europy. Tymczasem kierowany przez Pana rząd, powołując się na 
wymogi unijne, wraca do rozwiązań, które zostały odrzucone w 2004 roku w procesie 
dostosowywania naszego prawa do prawa Unii Europejskiej przy niemal jednomyślnej zgodzie 
posłów i senatorów ze wszystkich ugrupowań parlamentarnych, w tym także wielu posłów obecnej 
koalicji rządzącej.  

Mamy nadzieję, iż deklaracje poparcia dla edukacji, składane przez Pana Premiera nie pozostaną 
pustymi hasłami i znajdą odzwierciedlenie w mądrych decyzjach i dobrym prawie podatkowym, 
które będą wspierać naukę i budowanie nowoczesnego, otwartego społeczeństwa. 

 

Z poważaniem, 

 

Jacek Członkowski 

Prezes Zarządu Polskiego Stowarzyszenia  

na Rzecz Jakości w Nauczaniu  

Języków Obcych PASE 

w imieniu polskich szkół językowych 

 

 

 
 

 

 

 

 


